UU ini mengatur bahwa setiap orang yang dengan sengaja dan tanpa hak mendistribusikan, 

mentransmisikan, atau membuat informasi elektronik yang mengandung konten penghinaan atau pencemaran nama baik 

dapat dikenakan pidana dengan hukuman penjara maksimal 4 tahun dan/atau denda sebanyak Rp. 750.000.000,00 (tujuh 

ratus lima puluh juta rupiah).  

Selain itu, pelarangan menyebarkan informasi yang bertujuan menimbulkan rasa kebencian berdasarkan Suku, Agama, 

Ras, dan Antargolongan (SARA) diatur dalam Pasal 28 Ayat (2) UU ITE jo. Pasal 45A Ayat (2) UU ITE Perubahan. Menurut 

peraturan tersebut, setiap orang yang dengan sengaja dan tanpa hak menyebarkan informasi yang ditujukan untuk